
 

Ordinanza n. 65/2019 
Bergamo, 11 marzo 2019 

Prot…………………..……./11.16/MR-le 

Data Prot. Al Presidente della Provincia di Bergamo  SEDE 
Ufficio Territoriale del Governo  BERGAMO 

Poste Italiane CDM  BERGAMO 

Ufficio Provinciale M.C.T.C.  BERGAMO 

Comando Carabinieri  BERGAMO 

 

Stazione Carabinieri di:            ARDESIO 

Corpo Forestale dello Stato GROMO 

Sindaci di    ARDESIO – VILLA D’OGNA – GROMO – 

VALGOGLIO – GANDELLINO - VALBONDIONE 
          Comunità Montana Valle Seriana  CLUSONE 

 Impresa :MIGLIORATI  SRL CASTIONE DELLA P. 

 Impresa EDILCLASS UNIP.  SRL LEFFE 
 Autoservizi:                                                      SAB - SAV 

Comando Polizia Stradale  BERGAMO 

Compartimento Polizia Stradale  MILANO 

Comando VV. F.  BERGAMO 

118  BERGAMO 

RAI  MILANO 

Telecom Italia Ufficio Transitabilità  MILANO 

ANSA  MILANO 

L'Eco di Bergamo  BERGAMO 

Teleradiodiffusioni B.sche  BERGAMO 

Nuovo Giornale di Bergamo  BERGAMO 

Antenna 2  CLUSONE 

Più Valli TV  DARFO BOARIO TERME 

Servizio Viabilità e Manutenzione  SEDE 

Capo Cantoniere  SEDE 

Agenzia per T.P.L. BERGAMO 

Servizio Trasporti Privati  SEDE 

Corpo di Polizia Provinciale  SEDE 

Ufficio Stampa  SEDE 

Oggetto: S.P. 49: “VALLE SERIANA SUPERIORE” 

 Ordinanza di chiusura al transito al Km. 38+100 in Comune di Ardesio. 

 
Per conoscenza e norma si trasmette l'unita ordinanza pari numero e data relativa alla Strada Provinciale in 

oggetto. 

Distinti saluti.  

 
 L’INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
  Dott. Ing. Massimiliano Rizzi 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate. 

SP 49 Ordinanza n. 65 2019 

 

 

p
_

b
g

.
p

_
b

g
.

R
E

G
I

S
T

R
O

 U
F

F
I

C
I

A
L

E
.

U
.

0
0

1
5

4
8

3
.

1
1

-
0

3
-

2
0

1
9

.
h

.
1

4
:

4
4



 

Ordinanza n. 65/2019 

Bergamo, 11 marzo 2019 

Prot…………………..…….……./11.16/MR-le 

Data Prot. 

Oggetto:  S.P. 49: “VALLE SERIANA SUPERIORE” 

 Ordinanza di chiusura al transito al Km. 38+100 in Comune di Ardesio 
 

L’INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

visto il Decreto n. 270 del 30/10/2018 di conferimento al Dott. Arch. Pier Luigi Assolari dell’incarico 

dirigenziale del Settore Viabilità, Edilizia Trasporti e Gestione del Territorio; 

vista la nota del 08/11/2018, prot. n. 70092, di  delega con effetto dal 08/11/2018 agli incaricati di 

posizione organizzativa del Settore alla firma degli atti di ordinaria amministrazione di competenza 

dirigenziale; 

visto che nella notte del 9 marzo 2019 una frana si è riversata sulla strada in oggetto; 

considerato che sono in corso le operazioni di messa in sicurezza il versante di monte vista la 

presenza di detriti di notevoli dimensioni e di speroni di roccia instabili ed i lavori di ripristino della 

sede stradale danneggiata; 

visto il parere favorevole dell’Unità Operativa n. 2 del Servizio Progettazione e Manutenzione 

Viabilità di questo Settore; 

visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modifiche; 

 

ORDINA 

 
La chiusura al transito della S.P. 49: “VALLE SERIANA SUPERIORE” alla progressiva Km38+100 in 

Comune di Ardesio (Bg) dal giorno 9 marzo 2019 fino a data da destinarsi.  

E’ istituito un percorso alternativo per i mezzi con massa a pieno carico inferiore a 35 q., (eccetto 

gli autobus di linea a servizio della frazione Bani) percorrendo la SP 49 bis, e le strade Comunali 

che attraversano le frazioni Novazza in Comune di Valgoglio e Bani in Comune di Ardesio. 

 

L’Impresa MIGLIORATI SRL di Castione della Presolana (Bg) curerà la posa in opera e la costante 

efficienza di tutte le segnalazioni stradali relative ai lavori e alla chiusura della strada, in conformità al 

vigente Regolamento di attuazione del Codice della Strada (D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive 

modifiche). 

Della presente ordinanza sarà data comunicazione al comando della Polizia Stradale, nonché ai Comuni 

ed Enti interessati e verrà inoltre data la massima diffusione a mezzo stampa. 

Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti il competente T.A.R. oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data 

di emissione dell’Ordinanza. 
 

VISTO: IL FUNZIONARIO DELL’U.O. 2 

             Geom. Alessandro Cordoni 

 L’INCARICATO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
  Dott. Ing. Massimiliano Rizzi 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate.  


